Publicado em: 07/06/2024
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 034/24 – CSC                                                   DATA: 07/06/2024
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1.1) PE n° 213/2024–CSC: Aquisição de Nutrição Enteral Líquida, para
atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do
Estado do Amazonas - FCECON.
1.2) PE n° 214/2024–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares e Químicos
(Soros, Placa Bisturi e Outros), para Formação de Ata de Registro de Preço,
para atender as necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria de
Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e demais Unidades Gestoras do
Poder Executivo Estadual.
1.3) PE n° 215/2024–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Compressa
Cirúrgica de Campo Operatório e Atadura de Crepe), para Formação de Ata
de Registro de Preço, para atender as necessidades da Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e
demais Complexos Administrativos do Governo do Estado do Amazonas.
1.4) PE n° 216/2024–CSC: Aquisição de Reagentes para o Diagnóstico das
Leucemias, para atender as necessidades do Laboratório de Marcadores
Celulares da Fundação Hospitalar de Hematologia e Hemoterapia do
Amazonas - FHEMOAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 20 de junho de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 20 de junho de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
2.1) PE n° 217/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializados
para o Programa de Controle de Infecção Hospitalar, para atender as
necessidades da Fundação Centro de Oncologia do Estado do Amazonas -
FCECON.
2.2) PE n° 218/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Serviço de Locação de Viatura Policial Descaracterizada, tipo Pick Up e
Suv Compacto, sem Motorista, sem Combustível e com Seguro Total, para
Formação de Ata de Registro de Preço, para atender as necessidades dos
Órgãos do Sistema de Segurança Pública do Estado do Amazonas -
SSP/AM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 24 de junho de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 24 de junho de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
3.1) PE n° 188/2024–CSC: Aquisição de Equipamentos/Bens Permanentes
(Longarina, Cadeira, Fragmentadora de Papel e Ar Condicionado),
objetivando atender às necessidades da Polícia Civil do Estado do
Amazonas - PCAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 13 de junho de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 13 de junho de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
4.1) PE n° 178/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação dos Serviços de Manutenção Corretiva e/ou Preventiva em
Estação de Tratamento de Efluentes - ETE, para atender a Fundação de
Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 24 de junho de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 24 de junho de 2024 às 09:30 horas
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.

Publicado em: 07/06/2024
http://www.csc.am.gov.br/portal/

5.1) PE n° 182/2024–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Capa
Microscópio Navalha e Outros), para Formação de Ata de Registro de Preço,
para atender a Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do
Amazonas - FCECON e demais Complexos Administrativos do Governo do
Estado do Amazonas.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 20 de junho de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 20 de junho de 2024 às 09:30 horas
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.

Walter Siqueira Brito

 Presidente do CSC/AM